
Mateřská škola TÁBOR, SOKOLOVSKÁ 2417. 

                                                                

 
Rodičům!                       

 
             OZNÁMENÍ  o změně stanovení úplaty od 01.9.2024. 
 

Ředitelka Mateřské školy Tábor, Sokolovská 2417 oznamuje v souvislosti s legislativní 

úpravou  - novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů , o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a 

vyhlášky č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č.14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání  

 

změnu ve stavovení výše úplaty  za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole 

 od 01.9.2024, která tímto přechází na zřizovatele školy - usnesení Rady města Tábor 

č.1465/31/2024 ze dne 29.4.2024 na částku 500,-Kč á měsíc. 

 

Povinnost hradit úplatu vzniká zákonnému zástupci k prvnímu dni, ve kterém dítě nastoupí do 

mateřské školy / rozhodující je datum přijetí uvedený na rozhodnutí ředitele školy o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání/. 

 

Vzdělávání v posledním povinném ročníku předškolního vzdělávání tj,. děti, které dovrší 

k 31.5.2024 5 let zůstává bezúplatné. 

 
 Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty o rodiny 

pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 

2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na 

dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory – přídavek na dítě“.  

 

Snížení úplaty je možné pouze v případě  omezení nebo přerušení provozu po dobu delší než 

5 vyučovacích dnů, kdy se měsíční výše úplaty sníží poměrně k omezení nebo přerušení provozu 

mateřské školy/ prázdninový provoz/. 

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne  kalendářního měsíce, pokud ředitel mateřské 

školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 

                                               
 

 

 

                                                                                                                                                                                                      

Lenka Spálenková, ředitelka školy 

 

 

V Táboře    dne  06.6. 2024 

 

 


		2024-06-14T12:59:50+0200
	PaedDr. Lenka Spálenková




